
 
 
 

ODBORNÝ SEMINÁŘ KATEDRY INFORMATIKY  
 

Přednášející: Ing. Josef Pavlíček, Ph.D. (Human Interface Designer ve společnosti IBM) 

 

Soft skills v IT profesích 
 

V současné době díky masovému rozvoji výpočetní techniky, mobilních zařízení a Internetu dochází ke změně sociálního chování lidí. 
Sociální vazby, které dříve byly udržovány především poštovním stykem a psanou formou (vzdálené příbuzenstvo, přátelé atd.), jsou nyní 
prostřednictvím Internetu a sociálních sítí zcela odlišné. Vzdálenost mezi lidmi již není překážkou. Nelze však tvrdit, že pouze vzdálenost a 
společná komunikace hlasová (telefon) či psaná a v čase zobrazená protějšku (chat) byly základní překážkou rozvoje sociálních vztahů v 
dřívějších dobách. Existovaly skupiny např. radioamatérů či diskusní týmy např. INFIMA. Zdejší vazby však nebyly tak masově rozšířené 
a zjevně zajímavé pro širokou veřejnost. Teprve současná doba posunula virtuální kontakt s lidmi na úroveň skutečně masově využívanou. 
Právě problematikou dynamiky vzniku sociálních sítí a lidských vazeb ve virtuálním světě se zabývá autor přednášky. 
 

Termín: 19. prosince 2011 (pondělí) od 9 hodin v učebně CANA (velká aula). 
 

Všichni zájemci jsou srdečně zváni. 
 

(pro studenty Katedry informatiky je ú čast na semináři povinná!) 


